
     

UCHWAŁA Nr  456//XXXVII/14 

 

Rady Miasta Milanówka  

 

 z dnia 15 maja 2014 r. 
 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz.594, 645 i poz.1318) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta 

Milanówka z dnia  01.03.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 03.03.2014 r.) zarejestrowana pod 

numerem 1492/2014 oraz skargę dotyczącą tych samych zarzutów i połączoną do wspólnego 

rozpatrzenia z dnia 19.03.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 21.03.2014 r.)  zarejestrowana pod 

numerem 2066/2014- Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę z dnia 01.03.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 03.03.2014, zarejestrowana pod 

numerem  1492/2014) oraz skargę dotyczącą tych samych zarzutów i połączoną do wspólnego 

rozpatrzenia z dnia 19.03.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 21.03.2014 r.)  zarejestrowana pod 

numerem 2066/2014 - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Od 01 stycznia 2014 r. stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Milanówek wzrosła o 50%, co zostało przyjęte Uchwałą Nr 383/XXXII/13 z dnia 28 listopada 

2013 r. Rady Miasta Milanówka.  

Przyczyną podwyższenia stawek za odbiór odpadów komunalnych był wynik 

rozstrzygniętego pod koniec 2013 roku drugiego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych. Pierwszy przetarg został przeprowadzony w czerwcu 2013 roku, jednakże do 

Krajowej Izby Odwoławczej wpłynęło odwołanie, w którym zarzucono firmie SIR-COM rażąco 

niską cenę, w wyniku czego postępowanie przetargowe zostało unieważnione. 

W drugim przetargu najkorzystniejszą ofertę, złożyła firma EKO-HETMAN, oferując kwotę 

218 880,46 zł brutto miesięcznie.  

Mając na uwadze koszty, które składają się na opłatę za odbiór odpadów komunalnych, tj. 

wynagrodzenie firmy zewnętrznej obsługującej system, utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, czy też koszty obsługi administracyjnej, przeprowadzono kalkulację 

w wyniku której otrzymano kwotę 16,65 zł - w przeliczeniu na mieszkańca segregującego odpady 

w zabudowie jednorodzinnej. W przyjętych opłatach stawka została obniżona do 15 zł. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z obowiązującym prawem, system gospodarowania 

odpadami musi być finansowany z opłat uiszczanych przez Mieszkańców, w związku z czym 

opłata została ustalona na poziomie, który pozwoli pokryć w całości koszty funkcjonowania 

systemu. 

Jednocześnie informuję, że za odbiór odpadów komunalnych z terenu Milanówka Gmina 

płaciła firmie SIR-COM ryczałt miesięczny w wysokości 160.000,00 zł, nie zaś 320.000,00 zł. 

Kwota 160.000,00 zł obejmowała kompleksową usługę odbioru odpadów komunalnych 

od Mieszkańców Miasta. 

W terminie od 01 lipca do 31 grudnia 2013 r. za odbiór odpadów komunalnych do Urzędu 

Miasta Milanówka wpłynęła kwota w wysokości 707.133,40 zł.  

Gmina odbiorem odpadów objęła nieruchomości zamieszkałe jednorodzinne i wielorodzinne, 

w związku z czym nie obsługuje nieruchomości niezamieszkałych, podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą, szkół, przedszkoli,  placówek handlowych czy supermarketów. Powyższe 

podmioty mają obowiązek podpisać odrębne umowy na odbiór odpadów. 

Jednocześnie informuję, że Urząd Miasta posiada informacje o ilości złożonych deklaracji 

przez Mieszkańców. Właściciel nieruchomości w Milanówku ma obowiązek złożyć deklarację, 

w związku z czym jest możliwe ustalenie jaki procent Mieszkańców złożył niniejszą deklarację i tym 

samym zobowiązał się do uiszczania opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

W związku  z powyższym stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych, która została 

ustalona w wyniku szczegółowej kalkulacji, ustalona jest rzetelnie. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


